# 北京交通大学语言与传播学院关于举办"2019年全国优秀大学生夏令营"暨优秀生源选拔活动的方案

为了加强优秀大学生之间的交流,增进大学生对北京交通大学语言与传播学院相关硕士专业的认识和了解,选拔优秀学生继续攻读硕士研究生,北京交通大学语言与传播学院特举办"2019年全国优秀大学生夏令营"(以下称暑期夏令营)暨优秀生源选拔活动,暑期夏令营针对校内外优秀应届本科毕业生。

2019年夏令营活动将于2019年7月9日——12日在北京交通大学举行,活动主要包括学科特点和培养特色介绍、学术讲座、与导师以及优秀在读研究生面对面交流以及参观实践活动。营员须按要求全程参加活动,并将获得北京交通大学语言与传播学院"2019年全国优秀大学生夏令营"活动结业证书。

#### 一、申请条件

- 1.本科三年级在校生(2020届毕业生)。
- 2.本科所学专业与我院硕士相关专业必须同属一级学科,学习成绩优秀, 具体要求是:
  - 本校应届本科毕业生,学业成绩排名前 40%(参加大学生创新创业 训练计划项目按国家级或北京市级项目结题者或参加科研导师计划完 整结题者,排名可适当放宽);
  - 同类高校的应届本科毕业生, 学业成绩排名前 40%:
  - 具有相关优势特色学科的高校(由学院提报,研究生院认定)应届本科毕业生,学业成绩排名前 10%;
  - 参加国际、国内各类重大学科竞赛获全国二等奖以上奖励者(含二等奖),或已批准的第一专利发明人,或以第一作者在本专业国家级核心学术期刊上发表学术论文者,奖项、论文或专利内容必须与接收专业相同或相近。
  - 3.对所报专业有浓厚的兴趣,富有创新意识。

4.非英语类专业英语水平达到大学英语六级(CET-6),英语类专业要求通过英语专业四级。

## 二、申请材料

- 1."2019年全国优秀大学生夏令营"申请表 1份(登陆系统填写)
- **2**.本科阶段成绩单(由教务部门盖章)**1**份,前五个学期学习总成绩排名证明(由教务部门盖章)。
  - 3. 获奖证书复印件 1 份。
  - 4.国内外英语标准化考试成绩证明材料(TEM-4, CET-4, CET-6,

TOEFL, GRE/GMAT) 1份。

5.申请人还可提交体现自身学术水平的代表性学术论文、出版物或原创性 工作成果等材料的复印件。

#### 三、申请

1.网上申报:申请材料请通过登陆北京交通大学研究生院主页——招生系统——硕士创新能力及推免提交

http://gsadmission.bjtu.edu.cn/recommend/signin/,入选营员在夏令营报到时需提交纸制文件以供审核。

- 2. 网上申报日期为 2019 年 5 月 20 日-2019 年 6 月 27 日。
- 3.申请人可以申请语言与传播学院 2019 年招收全日制硕士研究生的一个专业。拟招生专业如下:
  - (1) 外国语言文学

含语言学研究、翻译研究、英美文学研究三个方向

- (2) 英语笔译(专业学位)
- (3) 新闻传播学
- (4) 新闻与传播(专业学位)
- **4**.针对本校本科生的校内选拔工作与夏令营同时进行,条件要求和申请流程均按照夏令营执行。

#### 四、资格审核

夏令营资格审核工作由夏令营组委会负责,根据报名表汇总情况,分批审核,及时通过电子邮件或电话通知入选者本人。未入选者,不另行通知。

## 五、接收推免和研究生录取工作

夏令营期间,学院将聘请专家对营员的情况进行综合考察,根据考核结果确定优秀生源名单并报研究生院,由研究生院进行创新能力认定。获得创新能力认定者,如取得所在学校推荐免试研究生资格,经政审、体检合格,予以录取。

## 六、拟定日程安排

时间	活动内容	备注
7月9日	夏令营报到	下午5点前报到
7月10日	开营式及主题讲座	
7月11日	各专业讲座、座谈、学术交流	
7月12日	参观和考察活动、夏令营结束	

## 七、其他事宜

- (1) 夏令营期间的餐费由北京交通大学负责,交通费、住宿费需自理。
- (2) 咨询电话: 010-51688622。
- (3) 学院和学科介绍网页: http://yyxy.bjtu.edu.cn/, 导师介绍可登陆我校研究生院主页导师在线模块查看。
  - (4) 夏令营专用电子信箱: qlu@bjtu.edu.cn
  - (5) 由北京交通大学语言与传播学院负责对夏令营的活动进行解释。

北京交通大学语言与传播学院热烈欢迎全国各高校的优秀大学生踊跃报名 参加夏令营活动!热烈欢迎全国优秀大学生来我院学习、交流、深造和攻读学位!

北京交通大学语言与传播学院

2019年5月20日